PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.03.2018  № 139-п
Об  обеспечении связи и оповещения населения Гаврилово-Посадского городского поселения о пожаре
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях организации своевременного оповещения населения Гаврилово-Посадского городского поселения о пожаре,  Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Связь и оповещение населения Гаврилово-Посадского городского поселения о пожаре осуществлять через местную систему оповещения, по средствам мобильной и стационарной телефонной связи, громкоговорящей связи, а также посредством подворовых (поквартирных) обходов и другими, не запрещенными
законом
способами.

2. Отделу по делам ГО и ЧС  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района доводить до граждан, проживающих в населенных пунктах городского поселения, номера телефонов подразделений пожарной охраны, в зоне выезда которых находятся данные населенные пункты.

Информирование населения о телефонных номерах подразделений пожарной охраны, в зоне выезда которых находятся населенные пункты, может осуществляться через средства массовой информации, агитационно-пропагандистские мероприятия, издание и распространение специальной литературы,
другими
формами
и
способами.

3. Систему местного оповещения, громкоговорящую связь и подворовые (поквартирные) обходы в случае необходимости применять при оповещении населения о пожаре силами и средствами подразделений пожарной охраны, прибывших на место пожара,  добровольными помощниками из числа граждан.  Решение о необходимости использования громкоговорящей связи и проведении подворового (поквартирного) обхода принимает
руководитель
тушения
пожара.

4. Рекомендовать руководителям садоводческих некоммерческих товариществ  осуществить установку на их территориях локальных систем оповещения населения
о
пожаре.

5. Контроль  за исполнением настоящего  постановления  возложить  на  заместителя   главы  администрации,  председателя  КЧС  и ОПБ района Тензока  В.Э.
6. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. Главы Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                     Н.В.Моисеева